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Tento zápis ze zasedání Zastupitelstva obce Hostišová byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti 
rozsahu zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů.  

 

OBEC HOSTIŠOVÁ, Hostišová – Horňák 100, 763 01 Mysločovice 

IČ: 00568562, tel: 577 121 089, e-mail: ou@hostisova.cz 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva obce Hostišová, 

konaného dne 26. 10. 2020, od 16:00 hodin. 

 

Zahájení zasedání zastupitelstva 
Zasedání Zastupitelstva obce Hostišová (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 16.00 hodin 
starostkou obce Martou Smolkovou („dále jako „předsedající“). 

Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha 1) konstatovala, 
že přítomni jsou 4 členové zastupitelstva (z celkového počtu 7 všech členů zastupitelstva), takže 
zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích). Chyběli: Kateřina Chutná, která se 
předem omluvila, Lenka Rašíková a Radim Pospíšil. 

Určení ověřovatelů a zapisovatele 

Předsedající navrhla ověřovateli zápisu Václava Pospíšila a Pavla Vyorala, sčitatelem Renatu 
Beňačkovou a zapisovatelem Ing. Marii Goreckou 

Schválení programu 

Navržený program: 

1. Rozpočtové opatření 7/2020 
2. Žádost o dotace z rozpočtu obce – Myslivecké sdružení 
3. Žádost o dotace z MMR – Podpora obnovy MK – Pasíčky I. etapa 
4. Žádost o dotace z rozpočtu Zlínského kraje – rekonstrukce MK Pod kaplí II.  
5. Výpověď Smlouvy o poskytnutí služby č. T 14/2004 
6. Dohoda o provedení práce – IT služby 
7. Převod akcií Vodovody a kanalizace Zlín. a.s.  
8. Různé, diskuse  
9. Závěr 

Předsedající seznámila přítomné s návrhem programu. K návrhu programu nebyly vzneseny návrhy 
na doplnění. Před hlasováním dala předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům. 
Předsedající dala hlasovat o návrhu programu. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Hostišová schválilo program zasedání. 

Výsledek hlasování: Pro: 4 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

 

1 Rozpočtové opatření č. 7/2020 

Předsedající seznámila přítomné se zněním rozpočtového opatření. Rozpočtovým opatřením se mění 

rozpočet obce o 2.000,- Kč. Na straně příjmů se jedná o tyto změny: +1.000,- Kč vyšší příjmy 

z místního poplatku za psy a +1.000,- Kč vyšší příjmy z daně z hazardních her. Na straně výdajů se 

jedná o tyto změny: -25.000,- Kč – snížení výdajů na kulturní akce, -19.000,- Kč snížení výdajů na 

materiál na nátěr koupaliště a +46.000,- Kč vyšší výdaje na nákup nové tiskárny na OÚ. Nebyly 

vzneseny žádné dotazy ani připomínky, bylo proto hlasováno. Rozpočtové opatření je součástí zápisu. 

Návrh usnesení:  
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Zastupitelstvo obce Hostišová schválilo rozpočtové opatření č. 7/2020. 
Výsledek hlasování: Pro: 4 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 1 bylo schváleno. 

 
Po projednání bodu č. 1 se dostavili Radim Pospíšil a Lenka Rašíková, zastupitelstvo tak nyní zasedá 
v počtu 6 členů. 
 

2 Žádost Myslivecký spolek Hostišová - Lhotka 

Myslivecký spolek Hostišová – Lhotka žádá o dotaci ve výši 5.000,- Kč na materiál na svou činnost na 

katastru obce (krmivo pro zvěř, stavba krmných zařízení, úklid). Finanční prostředky jsou vyčleněny 

v rozpočtu obce. Nebyly vzneseny žádné dotazy ani připomínky, bylo proto hlasováno. 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Hostišová schválilo příspěvek na činnost ve výši 5.000,- Kč Mysliveckému spolku 

Hostišová – Lhotka. 

Výsledek hlasování: Pro: 6 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 2 bylo schváleno. 

 

3 Žádost o dotace z MMR – Podpora obnovy MK – Pasíčky I. etapa 

MMR vyhlásilo dotační tituly na rok 2021. Příjem žádostí bude ukončen již 21. 12. 2020. Je možné 

podat do každého programu jednu žádost. Předsedající navrhuje dotační titul Podpora obnovy 

místních komunikací, a to konkrétně rekonstrukci MK Pasíčky I. etapa. Jedná se o MK od č.p. 126 po 

č.p.153. Výše dotace činí 80%. Nebyly vzneseny žádné dotazy ani připomínky, bylo proto hlasováno. 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Hostišová schválilo podání žádosti o dotaci  na akci Rekonstrukce MK Pasíčky I. 

etapa do programu Podpora a rozvoj regionů, podprogramu Podpora obnovy a rozvoje venkova, 

dotačního titulu  DT 117d8210A - Podpora obnovy místních komunikací. 

Výsledek hlasování: Pro: 6 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 3 bylo schváleno. 

 

4 Žádost o dotace ze Zlínského kraje – Rekonstrukce MK Pod kaplí II. 

etapa 

Na další naplánovanou rekonstrukci MK předsedající doporučuje podat žádost do Programu obnovy 

Zlínského kraje, kde je zatím každoročně vyhlašovaná výzva na rekonstrukce MK. Výše podpory 

doposud byla 50%. Připravena je akce rekonstrukce MK pod kaplí II. etapa. Jedná se o 2. část MK pod 

kaplí včetně rekonstrukce opěrné zdi. Nebyly vzneseny žádné dotazy ani připomínky, bylo proto 

hlasováno. 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Hostišová schválilo podání žádosti o dotaci  na akci Rekonstrukce MK Pod kaplí II. 

etapa z Programu na podporu obnovy venkova Zlínského kraje. 

Výsledek hlasování: Pro: 6 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 4 bylo schváleno. 
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5 Výpověď Smlouvy o poskytnutí služby č. T 14/2004 

TS Otrokovice k 31. 12. 2020 obci vypověděly smlouvu o likvidaci odpadů. TS Otrokovice, jejichž 

zřizovatelem je město Otrokovice, smí vykazovat omezené příjmy z provozu, které činí procentuální 

část z obslužnosti města Otrokovice. Tuto částku TS Otrokovice již druhým rokem překračují, a proto 

museli omezit obsluhu okolních obcí. Bohužel to vyšlo na Hostišovou, Machovou a Sazovice. Bude 

proto potřeba dojednat smlouvu s jiným subjektem. S ohledem na to, že obec získala dotace na 

sběrné nádoby a nový evidenční systém třídění odpadů, to bude muset být firma, která je schopna 

evidenční systém zajistit. Starostka osloví dvě firmy, které provozují odpadové hospodářství v okrese 

Zlín, a uzavře smlouvu s tou, která podá výhodnější cenovou nabídku. Nebyly vzneseny žádné dotazy 

ani připomínky, bylo proto hlasováno. 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Hostišová pověřilo starostku obce oslovením dvou firem, které provozují 

odpadové hospodářství v okrese Zlín a uzavřením smlouvy s výhodnější nabídkou. 

Výsledek hlasování: Pro: 6 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 5 bylo schváleno. 

 

6 Dohoda o provedení práce – IT 

O výpočetní techniku na obecním úřadě a v knihovně se stará člen zastupitelstva Radim Pospíšil. 

Dohodu o provedení práce členovi zastupitelstva musí schválit ZO. Protože se jedná o každoročně se 

opakující činnost, navrhuje předsedající schválit výši odměny za hodinu práce. Nebyly vzneseny žádné 

dotazy ani připomínky, bylo proto hlasováno. 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Hostišová schválilo výši odměny za IT práce 200,- Kč/hod. 

Výsledek hlasování: Pro: 5 Proti: 0 Zdrželi se: 1 (Radim Pospíšil) 

Usnesení č. 6 bylo schváleno. 

 

7 Převod akcií VaK Zlín, a. s. 

Statutární město Zlín nabízí převzetí práv a povinností, které nyní drží společnost Jižní vodárenská, 

a.s. na odkoupení akcií obce ve společnosti VaK Zlín, a.s., podléhajících nyní komplexu smluv 

uzavřeného původně s Českou spořitelnou, a.s. V příloze č. 1 popisuje JUDr. Plašilová hlavní vstupní 

informace. Zastupitelstvo obce by mělo především projednat, zda obec Hostišová preferuje 

vlastnictví akcií si podržet nebo je prodat. Podržení akcií:  

a) Žádost o zpětné odkoupení hlasovacích práv od Jižní vodárenské, a.s. – bude se vyjednávat cena a 

je nejvýše pravděpodobné, že hodnota akcií výrazně vzroste.  

b) Žaloba na neplatnost komplexu smluv – obec musí počítat s vrácením zálohy, tzn. 435.200,- Kč a 

soudní výdaje.  

Prodej akcií je možný pouze mezi městy a obcemi. Zájem vyslovilo město Zlín. Bližší mechanismus a 

podmínky nejsou ještě zcela zřejmé. Pravděpodobně by město Zlín převzalo za úplatu od JV hlasovací 

práva, následně by prosadilo na valné hromadě převod akcií a obci by doplatilo 20 % ceny (podle 

komplexu smluv 84.000,- Kč). Předsedající navrhuje, aby bylo jednáno o možnostech převodu akcií 

tak, aby byly ve vlastnictví měst a obcí, tj. buď ve vlastnictví obce Hostišová nebo statutárního města 

Zlín, či jiné obce nebo města. Nebyly vzneseny žádné dotazy ani připomínky, bylo proto hlasováno. 

Návrh usnesení:  
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Zastupitelstvo obce Hostišová pověřilo starostku obce vyjednáváním o možnostech převodu akcií či 

převodu hlasovacích práv tak, aby akcie VaK Zlín, a.s. byly ve vlastnictví měst a obcí, tzn. ve vlastnictví 

obce Hostišová nebo Statutárního města Zlín či jiné obce/města. 

Výsledek hlasování: Pro: 6 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 7 bylo schváleno. 

 

8 Různé, diskuze 

Setkání u vánočního stromu – konání této akce bude záviset na vývoji aktuální situace a s ní 

spojených vládních nařízení. 

 

9 Závěr 

Předsedající ukončila zasedání zastupitelstva v 16.30 hodin. Termín příštího zasedání bude upřesněn. 

 

Přílohy zápisu (k nahlédnutí na OÚ): 

1) Prezenční listina 

2) Rozpočtové opatření č. 7/2020 

 

Zápis byl vyhotoven dne 27. 10. 2020  

Zapisovatel: 

Ověřovatelé: .............................................. dne ........................................... 

                     .............................................. dne ........................................... 

Starosta:      .............................................. dne ........................................... 

 


